
SAISONZEITEN A-OSTERN A B C D E

BUCHBAR AB 22.03.2026
LETZTE ABREISE AM 01.11.2026 28.03. - 10.04.26

22.03. - 27.03.26
11.04. - 15.05.26

17.10. - 01.11.26 ²

16.05. - 23.05.26
19.09. - 16.10.26

24.05. - 25.06.26
26.06. - 09.07.26
28.08. - 18.09.26

10.07. - 27.08.26

VERPFLEGUNG Halbpension Plus Halbpension Plus Halbpension Plus Halbpension Halbpension Halbpension

1 WOCHE GRUNDPREIS* 
BUNGALOW/DOPPELZIMMER GARTEN/BERGBLICK

1.239,– 1.139,– 1.179,– 1.279,– 1.349,– 1.429,–

VERLÄNGERUNGSWOCHE 672,– 658,– 728,– 833,– 903,– 980,–

KINDERFESTPREISE (0 – 1,99 JAHRE)** 0,– 0,– 0,– 0,– 0,– 0,–

KINDERFESTPREISE (2 – 3,99 JAHRE)* 599,– 499,– 499,– 499,– 499,– 499,–

KINDERFESTPREISE (4 – 8,99 JAHRE)* 709,– 609,– 619,– 639,– 659,– 669,–

KINDERFESTPREISE (9 – 14,99 JAHRE)* 759,– 659,– 689,– 709,– 739,– 759,–

KINDERFESTPREISE (15 – 17,99 JAHRE)* 819,– 719,– 749,– 779,– 809,– 839,–

KINDERFESTPREISE 1+1 (0 – 14,99 JAHRE)* 839,– 739,– 769,– – – –

+ ZUSCHLÄGE PRO WOCHE UND ERWACHSENER
DELUXE BUNGALOW GARTEN/BERGBLICK (renoviert) 70,– 70,– 77,– 119,– 126,– 133,–

DELUXE DZ/BUNGALOW MEERBLICK (renoviert) 126,– 126,– 154,– 224,– 231,– 245,–

LUXURY DZ MEERBLICK (renoviert)***** 154,– 154,– 182,– 245,– 252,– 266,–

BUNGALOW MEERBLICK 70,– 70,– 77,– 133,– 140,– 147,–

BUNGALOW WATERFRONT 91,– 91,– 105,– 175,– 182,– 196,–

DELUXE FAMILEN SUITE MEERBLICK (renoviert)**** 294,– 294,– 378,– 553,– 560,– 686,–

LUXURY SUITE MEERBLICK (renoviert) 406,– 406,– 553,– 749,– 833,– 903,–

FAMILIEN SUITE GARTEN/BERGBLICK 91,– 91,– 119,– 259,– 210,– 336,–

FAMILIEN BUNGALOW SUITE MEERBLICK 126,– 126,– 189,– 336,– 294,– 420,–

BUNGALOW SUITE WATERFRONT 210,– 210,– 280,– 462,– 427,– 553,–

DELUXE DZ MEERBLICK DZ = EZ (renoviert) 385,– 385,–/434,-² 420,– – – –

LUXURY DZ MEERBLICK DZ = EZ (renoviert) 399,– 399,–/448,-² 434,– – – –

BUNGALOW / DZ GARTENBLICK DZ = EZ 196,– 196,–/245,-² 196,– 602,– 658,– 721,–

BUNGALOW MEERBLICK DZ = EZ 245,– 245,–/294,-² 259,– – – –

BUNGALOW WATERFRONT DZ = EZ 259,– 259,–/308,-² 273,– – – –

HOTEL-TAGESPREIS*** 106,– 104,– 114,– 128,– 138,– 149,–

Grundpreis in Euro pro Person für die ersten 7 Nächte beinhaltet Flug, Hotel und Transfers. Variable, tagesaktuelle Flugzu- oder -abschläge sowie Ferienflugzuschläge sind nicht berücksichtigt. Preise
Stand November 2026. Preisänderungen unter Vorbehalt. Aktuellste Preisliste unter: www.patriciotravel.com/hotel/kalimera-kriti
¹ Direkttransfer ab 2 Personen. Im Falle eines Einzeltransfers wird in der A-Saison/A-Ostern pro Strecke ein Aufpreis von € 39,– nachträglich berechnet. Sollten Sie davon betroffen sein, kontaktiert Sie
unser Vertriebsteam ca. 1 Monat vor Abreise. In anderen Saisonzeiten haben Sie die Wahl zwischen Shuttle-Transfer (abweichende Transferzeit) und Einzeltransfer gegen € 49,– Aufpreis/pro Strecke.

KRETA / SISSITRANSFERZEIT CA. 45 MINUTEN PREISE 2026

KALIMERA KRITI HOTEL & VILLAGE RESORT

Deluxe Doppelzimmer MeerblickPatricio World Class Racket Club Kalimera Kriti

HIGHLIGHTS
•	 Patricio World Class Racket Club: 26 Tennissandplätze, 5 Padel 

Courts & 4 Pickleball Courts
•	 Exklusiv bei Patricio Travel: Halbpension Plus oder Vollpension-

Plus (Saison A, A-Ostern & B)
•	 Exklusiv bei Patricio Travel: Renovierte Doppelzimmer zur 

Alleinbenutzung
•	 Fitness First In- und Outdoor Gym
•	 Direkttransfer ab 2 Personen¹

INFORMATIONEN ZUM HOTEL FINDEN SIE UNTER: WWW.PATRICIOTRAVEL.COM/HOTEL/KALIMERA-KRITI

Verpflegungszuschlag
• Vollpension (plus) pro Tag / Erw.€ 24,–
• Kinder zahlen pro Tag von 0-3,99 Jahre € 0,- /
4-8,99 Jahre € 11,- / 9-14,99 Jahre € 14,- /
15-17,99 Jahre € 17,-
Nur bei Patricio Travel in der A-, A-Ostern & B-Saison 
Halbpension plus oder Vollpension plus buchbar 
(alkoholfreie und lokale alkoholische Getränke zu 
den Mahlzeiten inklusive). In der C-/D-/E-Saison 
Halbpension oder Vollpension buchbar.

Vorverkaufsabschlag
Bei Buchung bis 31.10.25 je Erw./Woche € 112,–
(A-& B-Saison), € 147,- (C-, D-, E-Saison).

Premiumabschlag
Bei Buchung vom 01.11.25 bis 31.01.26 je Erw./Wo-
che € 98,– (A- & B-Saison), € 126,- (C-, D-,E-Saison). 

Frühbuchervorteil I
Bei Buchung vom 01.02. bis 31.03.26 je Erw. / Wo-
che € 84,– (A-& B-Saison), € 91,- (C-, D-, E-Saison).

Frühbuchervorteil II
Bei Buchung vom 01.04. bis 31.05.26 je Erw./Woche 
€ 49,– in der A-& B-Saison.

Rabatt 3. Person / 4. Person 
25% gilt für die 3./4. Person in Familien Suite 
Gartenblick, Familien Bungalow Suite Meerblick, 
Luxury Suite Meerblick und Deluxe Family Suite 
Meerblick . 50% bei eigener Anreise.

Kinderfestpreise 
Gelten bei Zimmerbelegung mit mindestens 2 
Vollzahlern außerdem bei 1+1 Belegung (1 Erw. 
+ 1 Kind bis 14 Jahre) in der Standardkategorie in 
der A-, A-Ostern und B-Saison. (VT Kind bei 1+1 
50% des Erw.)

Kinder erhalten einen Abschlag auf Zimmerzuschlä-
ge in Höhe von 100% (0-3 Jahre) / 80% (4-8 Jahre) / 
70% (9-14 Jahre) / 60% (15-17 Jahre).

Belegung Kinder
2 Erw. und 2 Kinder/1 Jgdl. in der Bungalow Suite 
Waterfront. 2 Erw. und 1-3 Kinder/Jgdl. oder 4 
Erw. + 1 Kind/Jgdl. in der Familien Bungalow Suite 
Meerblick und Luxury Suite Meerblick. Weitere 
Sonderbelegungen auf Anfrage.

Mindestaufenthalt
A/B/C/D-Saison 3 Nächte, E-Saison 4 Nächte. 

Spezielle Gruppen- & Trainerpakete
sind für Frühjahr & Herbst 2026 buchbar.

Kadersonderpreise
Preise für Kaderjugendliche unter 18 Jahren in der 
A- & B-Saison ab € 739,- (VT 50,-/HT 58,-), ab € 
839,- in der A-Ostern Saison inkl. Flug und Transfers 
(Belegung 3 Jgdl. im Bungalow/DZ Garten/Bergblick 
oder 4 in der Familien Suite Garten/Bergblick).

² Einzelzimmer Sonderkontingent WM

* Wenn Ihre Reise in den Ferien stattfindet, werden je 
nach Airline, Ferienzuschläge pro Person und Strecke 
berechnet. Werden Flüge außerhalb der zugewiesene 
Flugkontingente gebucht, können variable Flugzu- /
abschläge in Rechnung gestellt bzw. gewährt werden. 
Bitte beachten Sie, dass bei Abreise an der Rezeption eine 
Tourismussteuer zu entrichten ist. Für 5-Sterne-Unter-
künfte beträgt die Steuer pro Zimmer/Nacht 15 Euro. 
(Stand November 2025. Änderungen unter Vorbehalt.)

** Kleinkinder unter 2 Jahre sind im Hotel in einem 
Babybett kostenlos. Die Flugkosten werden individuell je 
nach Airline festgelegt. Es besteht kein Sitzplatzanspruch 
im Flugzeug.

*** Hoteltagespreis: Hotelpreis ohne Flug und Transfers 
pro Person/Nacht (Alle Abschläge werden analog zu 
Pauschalbuchung gewährt).

**** Für diese Kategorie gelten keine Frühbuchervorteile

***** 1 Kind bis 14 Jahre 50% Rabatt, bei eigener 
Anreise 100% Rabatt.


